

# DIÁRIO OFICIAL

TRIZIDELA DO VALE-MA

### **PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS**

EDIÇÃO №711 - ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA SEGUNDA-FEIRA 21 DE SETEMBRO DE 2020

#### **SUMÁRIO**

#### **TERCEIROS**

AVISO DE LICITAÇÃO	pág.01
EXTRATO DE CONTRATO	

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA AVISO DE LICITAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, Através do seu Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, instituída pela Portaria nº 02/2020 de 02 de janeiro de 2020, torna público que realizará às 09h00min (nove horas) horário local do dia 06 de outubro de 2020, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, tendo por objeto a Aquisição de combustíveis automotivos para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale - MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2019, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados pelo oficial gratuitamente sitio www.trizideladovale.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou pelo telefone (99) 98276-2653 ou pelo e-mail cpltrizideladovale.ma@hotmail.com. Trizidela do Vale - MA, 16 de setembro de 2020. Felipe Pinheiro Nogueira - Pregoeiro Municipal - Portaria nº 02/2020.

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA AVISO DE LICITAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS № 009/2020. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, instituída pela Portaria nº 01/2020 de 02 de janeiro de 2020, torna público que realizará às 09h00min (nove horas) do dia 08 de outubro de 2020, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Deputado Carlos Melo, № 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA, Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo

menor preço por lote, tendo por objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de adequação e readequação de estradas vicinais do município de Trizidela do Vale/MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Decreto Federal nº 9.412/2018, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e suas demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente pelo sitio oficial www.trizideladovale.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou pelo telefone (99) 98276-2653 ou pelo email cpltrizideladovale.ma@hotmail.com. Trizidela do Vale - MA, 16 de setembro de 2020. Felipe Pinheiro Nogueira -Presidente da CPL - Portaria nº 001/2020.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO № 20200471/2020. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA e a empresa: CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SÃO JOSÉ EIRELI - EPP, CNPJ 13.269.099/0001-73. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de horas de máquinas pesadas, para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão Presencial n° 045/2019 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de 906.250,00 (novecentos e seis mil, duzentos e cinquenta reais). DOTAÇÃO Exercício ORÇAMENTÁRIA: 2020 Atividade 0221.151220004.2.060 Manutenção das Atividades da Secretaria, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R\$ 906.250,00; VIGÊNCIA: 16 de Setembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: RIVALDO DOS SANTOS SOUSA, pela Contratante e o Sr. JOSE DA SILVA NASCIMENTO JUNIOR, pela contratada. Trizidela do Vale -MA. 16 de Setembro de 2020. RIVALDO DOS SANTOS SOUSA Secretário de Infraestrutura.





#### **Estado do Maranhão** Diário Oficial do Município

SITE www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia Fernandes
Prefeito Municipal